
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

шестого созыва
(двадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

« 28 » апреля 2020 года № с. Ловозеро

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ловозерского
района от 25.12.2019 № 147 «О бюджете муниципального

образования Ловозерский район на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Мурманской области от 17.12.2019 № 2439-01-ЗМО «Об
областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
(в редакции Закона Мурманской области от 13.03.2020 № 2470-01-ЗМО),
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
Ловозерский район Мурманской области».

Совет депутатов Ловозерского района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ловозерского района от
25.12.2019 № 147 «О бюджете муниципального образования
Ловозерский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
следующие изменения:

1.1. Пункты 1,2,3 Статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Ловозерский район на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 841 254,02395
тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета в сумме 846372,4918 тыс. рублей,
дефицит бюджета в сумме 5118,46785 тыс. рублей,
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2021 года в сумме
36728,55392 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Ловозерский район на 2021 год:



прогнозируемый общий объем доходов в сумме 797648,11843 тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета в сумме 797071,40995 тыс. рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 9500,0 тыс.рублей;
профицит бюджета в сумме 576,70848 тыс.рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2022 года в сумме
36151,84544 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей;

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Ловозерский район на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 818045,53883 тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета в сумме 819121,42035 тыс. рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 20000,0 тыс.рублей;
дефицит бюджета в сумме 1075,88152 тыс.рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2023 года в сумме
37227,72696 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс.рублей.»;

1.2. Дополнить Статью 1 пунктом 4 следующего содержания;
«4. Остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2020 года в

сумме 921,8394 тыс.рублей, направить в 2020 году на следующие цели:
остатки нецелевых средств бюджета в размере 921,8394 тыс.рублей

на погашение дефицита бюджета муниципального образования
Ловозерский район».

1.3. Приложения №№ 4, 4.1 Статьи 6, изложить в новой редакции
(прилагаются);

1.4. Приложения №№ 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1 Статьи 7 изложить
в новой редакции (прилагаются);

1.5. Приложения № 5, 5.1 Статьи 10 изложить в новой редакции
(прилагаются);

1.6. Пункт 1.1 Статьи 13 изложить в новой редакции:

«1.1 на 2020 год в размере 9811,13565 тыс.рублей;»;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2020 года.



3. Опубликовать данное решение в общественно-политической
газете «Ловозерская правда».

Глава

Ловозерского район В.В. Агалакова



приложение М 4

к Решению Совета депутатов Ловозерского района от
25 12.2019 № 147 "О бюджете муниципального

образования Ловозерский район ив 2020 год к ив
плановый период 2021-2022 голов" (в редакции решения

от 28.04 2020 г, № )

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОВОЗЕРСКИЙ
РАЙОН НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование

Код бюджетной
класнфикаинн Российской

Фелсоаинн

2020 год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 ООО 89 585.00
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 74 738.25
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ ООО 1 01 00000 00 0000 ООО 58 000.00

Налог на доходы физических дни ООО 1 01 02000 01 0000 по 58 000.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, нсточннхом
которых яв-тяется налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых нсчнслснне и уплата налога

осутиесгвляются в соотвегствин со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

ООО 1 0! 0201001 0000 ПО 57 805,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осушсствлеыия деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц. занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации ООО 1 01 02020 01 0000 ПО 35,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
На.1огового кодекса Российской Федерации ООО 1 01 02030 01 0000 по 158.50
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых шзатежей с доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность по найму на
основании патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской Федерации ООО 1 01 02040 01 0000 по 1,50

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ООО 1 03 00000 00 0000 ООО 1 936.75
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
пронзводимы.м на территории Российской Федерации ООО 1 03 02000 01 0000 ПО 1 936.75

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

ООО 1 03 02230 01 0000 ПО 922.00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

ООО 1 03 02240 01 0000 ПО 4.75



1 2 3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных лифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

ООО 1 03 02250 01 0000 110 1 129,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогоиный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

ООО 103 02260 01 0000 ПО • 119,00
НАЛОГИ ИЛ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ООО 1 05 00000 00 0000 ООО 12 630,25
Налог, взимаемый в связи с применением упрошенной
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 4 055,25
Налог, взимаемый с налогоплательшиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы ООО 1 05 0101001 0000 110 1 939,25
Налог, взимаемый с налогоплательшиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы ООО 1 05 01011 01 0000 по 1 939,25
Налог, взимаемый с налогоплательшиков, выбравших в
качестве обмкта налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов ООО 1 05 01020 01 0000 110 2 116,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на
ве.тичину расходов (в том числе минимальный налог,
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерашги)

ООО 1 05 01021 01 0000 ПО 2 116,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности ООО 1 05 02000 02 0000 ПО 2 510,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности ООО 1 05 02010 02 0000 ПО 2 510,00
Единый сельскохозяйственный налог ООО 1 05 03000 01 0000 ПО 5 235.00
Единый сельскохозяйственный налог ООО 1 05 0301001 0000 ПО 5 235,00
Налог, взимаемый в связи с приисненнеи патентной
системы налогообложения ООО 1 05 04000 02 0000 ПО 830,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов ООО 1 05 04020 02 0000 ПО 830,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА ООО 1 08 00000 00 0000 ООО 2 171,25

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями ООО 1 08 03000 01 0000 ПО 2 171,25
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах обшей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации) ООО 1 08 030)001 0000 по 2 171,25
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 846,75
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА.
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ООО 1 11 00000 00 0000 000 7 021,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного н

муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

ООО 1 и 05000 00 0000 120 6 992,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на

заключение догов<^в аренды указанных земельных

участков ООО 1 1! 05010 00 0000 120 5 245,00



1 2 3

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах сельских

поселений и межселенкых территорий муниципальных
районов, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

ООО 1 11 05013 05 0000 1 20 3 745,00
Доходы, пол)'чаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных

участков ООО 1 11 05013 13 0000 120 1 500,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений) ООО 1 П 05030 00 0000 120 1 747,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) ООО 1 11 05035 05 0000 120 1 747,00

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных н муниципальных унит^ных

предприятий, в том числе казенных) ООО 1 ]) 09000 00 0000 120 29,00

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) ООО 1 11 09040 00 0000 120 29,00

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных районов (за
исключением имущесгва муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) ООО 1 11 09045 05 0000 120 29,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 5 975,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду
ООО 1 12 01000 0! 0000 120 5 975,00

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный
ВОЗДУХ стационаоными объектами ООО 1 12 01010 01 0000 120 318,00

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты ООО 1 12 01030 01 0000 120 3 191,00

Плата за размещение отходов производства и потребления ООО 1 12 01040 01 GOOD 120 2 466,00

Плата за размещение отходов производства ООО 1 12 01041 01 0000 120 2 124,50

Плата за размещение твердых коммунальных отходов ООО 1 12 01042 01 0000 120 341,50

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

ООО I 13 00000 00 0000 000 715,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) ООО 1 13 01990 00 0000 130 30,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов

ООО 1 13 01995 05 0000 130 30,00
Доходы от компенсации затрат государства ООО 1 13 02000 00 0000 130 685,00



1 2 3

Прочие доходы от компенсации затрат государства ООО! 13 02990 00 0000 130 35.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов ООО 1 13 02995 05 0000 130 35.00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с зксплуатацией имущества ООО 1 13 02060 00 0000 130 650,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
муниципальных районов ООО 1 13 02065 05 0000 130 650.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 960.00
Доходы от реализации имушесгва, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных н муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 650,00
Доходы от реализации имущесгва, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу 000 1 14 02050 05 0000 410 650,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

000 1 1402053 05 0000410 650,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности ООО 1 14 06000 00 0000 430 310.00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена

0001 14 06010 00 0000 430 310,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов

000 1 14 06013 05 0000 430 300,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений

ООО 1 14 06013 13 0000 430 10,00

ШТРАФЫ. САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА ООО 1 16 00000 00 0000 000 175,750

Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях ООО 1 16 01000 01 0000 140 11,15

Административные штрафы, установленные Главой S
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и природопользования ООО 1 16 0108001 0000 140 1,00

Административные штрафы, установленные Главой 8
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и природопользования,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и звзшгге их прав
ООО 1 16 01083 01 0000 140 1,00



1 2 3

Административные штрафы, установленные Главой 15
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг ООО 1 160115001 0000 140 0,150

Административные штрафы, установленные Г лавой 15
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за ааминнстративные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

ООО I 160115301 0000 140 0,150
Административные штрафы, установленные Главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения

против порядка управления 000 1 16 01190 01 0000 140 5,000

Административные штрафы, установленные Главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

ООО 1 16 01193 01 0000 140 5,000

Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность ООО 1 16 01200 01 0000 140 5,000

Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав ООО 1 16 0)203 01 0000 140 5,000
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязате.1ьств перед
государственным (муниципальным) органом, органом
управления государственным внебюджетным фондом,
казенным учре.ждением, Цснтршьным банко.м Российской
Федерации, иной организацией, действующей от имени
Российской Федепаиии ООО 1 16 07000 01 0000 140 19,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставшиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным органом,

казенным учреждением муниципального района
ООО ) 16 07010 05 0000 140 12,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии
с законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) муниципального района

ООО [ 16 07090 05 0000 140 7,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба
(убытков) ООО 1 16 10000 00 0000 140 145,60

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 гола, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации по нормативам,
действовавшим в 2019 году

ООО 1 16 10120 00 0000 140 145,60



1 2 3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежаише зачислению в бюджет
MyHHUHna-TbHoro образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году ООО 1 16 10123 01 0000 140 135,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет
и бюджет муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году

ООО 1 16 1012901 0000 140 10,60
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ООО 2 00 00000 00 0000 ООО 751 669,02395

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ООО 2 02 00000 00 0000 ООО 751 184,71075
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 275 668,780
Дотации на выравнивание бюджетной обеспечеиности 000 2 02 15001 00 0000 150 275 668,780

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов) 000 2 02 15001 05 0000 150 275 668,780

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 208 205,15775

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог федерального значения) 000 2 02 20041 00 0000 150 561,82513

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
строительство, модернизацию, ремонт н содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том числе
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог
федерального значения) 000 2 02 20041 05 0000 150 561,82513
Субсидии бюджетам на софннансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности 000 2 02 20077 00 0000 150 6 650.00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинанеирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности ООО 2 02 20077 05 0000 150 6 650.00
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной
деятельности в отзюшении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных

пунктов 000 2 02 20216 00 0000 150 4 769,19052

Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансовое
обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения и искусственных
дорожных сооружений на них за счет средств дорожного
фонда 000 2 02 20216 05 0000 150 4 769,19052
Субсидии бюджетам на обновление материально-
технической базы для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков 000202 25)69 00 0000 150 2234,11592
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление
материально-технической базы для формирования у
обучающихся современных технологических и
гуманнтаоных навыков 000202 25)69 05 0000 150 2234,11592
Субсидии бюджетам на создание новых мест
дополнительного образования детей 000 2 02 25491 00 0000 150 802,29434

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание
новых мест дополнительного образования детей

0002 02 25491 05 0000 150 802,29434

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 00 0000 150 50,00000



1 2 3

С>-бсилни бюджетам муниинпальных районов на поддержку
отоаслн культуры 000 2 02 25519 05 0000 150 50.00000

Прочие СУбсидни 000 2 02 29999 00 0000 150 193 137.73184

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 150 191 833,95744

Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком
либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов
общеобразовательных учреждений, муниципальных
образовательных учреждений для детей дошкольного и
младшего школьного возраста ООО 2 02 29999 05 0000 ISO 315,10

Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской
области в муниципальных образовательных организациях

000 2 02 29999 05 0000 150 1 365.428

Субсидии на обеспечение комплексной безопасности
муниципальных образовательных организаций 000 2 02 29999 05 0000 150 5 822.70

Субсидия на обеспечение авиационного обслуживания
жителей отдаленных поселений 000 2 02 29999 05 0000 ISO 24 229,46586

Субсидии на софинвнсирование расходных обязательств.
воз)1икших при осуществлении полномочий органов
местного самоуправления муниципальных районов по
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности
поселений 000 2 02 29999 05 0000 150 33 985,85900
Субсидии бюджетам муниципальных образований на
софккансированне расходов, направляемых на оплату труда
и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муницнпа.1ьных учреждений 000 2 02 29999 05 0000 ISO 87 251.26800

Субсидия на оказание государственной финансовой
поддержки доставки нефтепродуктов н топлива в районы
Мурманской области с ограниченными сроками завоза
грузов 000 2 02 29999 05 0000 150 32 934,58067

Субсидия на техническое сопровождение программного
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места
муниципального образования" 000 2 02 29999 05 0000 150 4.56628

Субсидия на софнианснрованне расходных обязательств
муниципальных образований на оплату взносов на
капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд 000 2 02 29999 05 0000 150 171.26896

Субсидии на обеспечение бесперебойного
функционирования н повышения энергетической
эффективности объектов и систем жизнеобеспечения
муниципальных образований Мурманской области 000 2 02 29999 05 0000 150 0.00000

Субсидия на создание комфортных условий проживания
коренных малочисленных народов Севера 000 2 02 29999 05 0000 150 4 400.00000
Субсидия для предоставления социа.тьных выплат
многодетным семьям для строительства жилья на

предоставленных на безвозмездной основе земельных
участках 000 2 02 29999 05 0000 150 600.00000

С}-6сидии на планировку территорий, формирование
(образование) земельных участков, предоставленных на
безвозмездной основе многолетным семьям, и обеспечение
их объектами коммунальной и дорожкой инфраструктуры

000 2 02 29999 05 0000 150 753,72067

Субсидии бюджетам муниципальных образований
(реализация проектов по поддержке местных
инициатив) 000 2 02 29999 05 9000 150 1 303,77440
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федеоаинн 000 2 02 30000 00 0000 150 254 190,93300

Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 000000 150 43 436.18000



1 2 3

Суб&ениин муниципальным обраюваннам на реализацию
Закона Мурманской области "О мерах социальной
полаержки отдельных категорияй граждан, работающих в
сельских населенных пунктах или поселках городского типа"
в части организации предоставления ежемесячной
жилищно-коммунальной выплаты отдельным категориям
граждан 000 2 02 30024 05 0000 150 130,300

Субвенции муниципальным образованиям иа реализацию
Закона Мурманской области "0 мерах социальной
поддержки отдельных категорияй граждан, работающих в
сельских насе.лениых пунктах или поселках гсродсхого типа*
в части оредостявлсниа ежемесячной жилншно-
коммунальной выплаты отдельным категориям граждан

000 2 02 30024 05 0000 150 22 023,40

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0
наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований со статусом городского округа
и муниципального района отдельными государственными
полномочиями по опеке н попечительству и иными

полномочиями в отношенин совершеннолетних граждан"
000 2 02 30024 05 0000 150 167,50

Субвенция на осуществление государственных полномочий
по предоставлению единовременной денежной выплаты
многодетным семьям на улучшение жилищных условий.

000 2 02 30024 05 0000 150 343,40

Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся 000 2 02 30024 05 0000 150 7 432,40

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по
оплате жилого помсшекия н коммунальных услуг детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам нэ числа лсгей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

000 2 02 30024 05 0000 150 962,20

Субвенция на организацию прсаоггавлеиня мер
соцнальяой поддержки по оплате жн.1ого помещения ■
коммунальных услуг детям-снротач и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам нз числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей

000 2 02 30024 05 0000 150 10,50

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0
наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований со статусом городского округа
и муниципального района отдельными государственными
полномочиями по опеке и попечительству в отношении

нссовершениолстних" 000 2 02 30024 05 0000 150 944,00

Субвенции ив реализацию Закона Мурманской области '0
предоставлении льготного проезда на городском

злехтрнческом и автомобильном транспорте общего
пользования обучающимся государственных областных и
муниципальных образовательных организаций Мурманской
области" 000 2 02 30024 05 0000 150 0,204

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление органами местного самоуправления

государственных полномочий органов государственной
власти Мурманской области по расчету и предоставлению
дотаций бюджетам поселений 000 2 02 30024 05 0000 150 10 377.800

Субвенция на осушествлсиие органами местного
самоуправления муниципальных образований Мурманской
области со статусом городского округа и муниципального
района отдельных государственных полномочий по сбору
сведений для формирования и ведения тс^гового реестра

000 2 02 30024 05 0000 150 7,77600



i 2 3

Субвенция КЗ осушествленне органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий
Мурманской области по определению перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных

Законом Мурманской области "Об административных
правонарушениях" 000 2 02 30024 05 0000 150 6,00

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их орав в

Мурманской области" 000 2 02 30024 05 0000 150 944.00

Субвенция на возмещение стоимости услуг по погребению
умерших, не работающих и не являвшихся пенсионерами, а
также в случае рождения мертвого ребенка по истечении tS4
дней беременности, производимое специализированной
службе по вопросам похоронного дела органами местного
самоуправления. 000 2 02 30024 05 0000 150 48,90
Субвенция на осуществление отдельных государственных
полномочий по установлению регулируемых тарифов на
перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим

транспортом 000 2 02 30024 05 0000 150 37,80

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 10 086,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна н приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному

родителю 000 2 02 30027 05 0000 150 10 086,80

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, поссшаюшнмн образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования 000 2 02 30029 00 0000 150 3 265.10

Субвенция бюджетам мукншпальных районов на выплату
компенсации родительской платы за присмотр и уход за
детьми, лосешаюшнмн образовательные организации,
реализующие обшеобразовательыые программы
дошкольного образования 000 2 02 30029 05 0000 150 3 201.10

Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации
родительской платы за присмотр к уход за детьми,
посешаюшими образовательные организации, реализующие
общеобразовательные программы дошкольного образования
(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию
затрат деятельности органов местного самоуправления и

учреждений, находящихся в их велении)
ООО 2 02 30029 05 0000 150 64,00

Субвенция на предоставление жн.тых помсшсннй детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений 000 2 02 35082 00 0000 150 412,50

Субвенции бюджетам муниципальных образований на
осушествле)ше органами местного самоуправ.тения

государственных полномочий по обеспечению жилым
понешеннем детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

000 2 02 35082 05 0000 150 412,50

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседате.-ш федеральных судов обшей юрисдикции в
Российской Федерации 000 2 02 35120 00 0000 150 0,85600



1 2 3

Субмнцин бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по составлению (идменеиию)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов обшей юрисдикцин в Российской Федерации

000202 35120 05 0000150 0.85600

Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года ООО 2 02 35469 00 0000 150 218.00000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
проведение Всероссийской переписи населенна 2020 года

000 2 02 35469 05 0000 150 218.00000

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию
актов гражданского состояния 000 2 02 35930 00 0000 150 1 623,697

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
реализацию ЗМО "0 наделении оргаио местного
самоупртавлекия муниципальных образований
полномочиями нагосударственную регистрацию актов

гражданского состояния" от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО 000 2 02 35930 05 0000 150 1 623,697

Единая субвенция местным бюджетам 000 2 02 39998 00 0000 150 195 147.800

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0
единой субвенции местным бюджетам на финансовое
обеспечение образовательной деятельности" ООО 2 02 39998 05 0000 150 195 147,800
Иные нгжбюджетиые трансферты ООО 2 02 4000000 0000 150 13 11934000
Межбюджсгиые трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осушествленне части полномочий
по решению вопросов местного значения в соотаетствии с

заключенными соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 13 119.84000

Межбюажегные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашеииями

(Софинзнсировакие деятельности единой дежурно-дисперческой
службы Ловозерского района) 000 2 02 40014 05 0000 150 1 505.8400
Межбюажешые трансферты, передаввеные бюджетам
нуннцнпальных районов из бюджетов поселений на
осушествленне частк полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

(Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки
доставки продовольственных товаров (за исключением
подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными
сроками завоза грузов) 000 2 02 40014 05 0000 150 11 033,30000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

(Софннанснрование средств местного бюджета на оказание
государственной финансовой поддержки доставки
продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в
районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза
ГВУЗОВ) 000 2 02 40014 05 0000 150 580.70000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ООО 2 04 00000 ОС 0000 ООО 273,7)480

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты муниципальных районов

000 2 04 05099 05 0000 150 273,71480

Прочие безвозмездные поступления от негосуд^ственных
организаций в бюджеты муниципальных районов на
реалтпацию проектов по поддержке местных инициатив

000 2 04 05099 05 9000 150 273.71480

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ООО 2 07 00000 00 0000 ООО 210.59840
Прочие безвозмездные постулления в бюджеты
муниципальных пайонон ООО 2 07 05030 05 0000 150 210.59840



1 2 3

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов на реализацию npoeiaoa по
поддержке местных инициатив 000 2 07 05030 05 9000 150 210,59840

Всего 841 254.02395



Прнложемне Kt 4 Л
к Решению Coeert жпутштов Лоеомрского районе от

25.12.2019 М 147 'О бюджете муниинпальното
обрееоеания Ловсперский рейон на 2020 год к на
аламоеыА период 202] -2022 годов ' (в редмиин

решения от 2В 04 2020 г № )

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН НА
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование
Код бюджетной

класифнкаинк Российской
Федерации

2021 год 2022 год

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 ООО 88 179,00 90 802.00
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73 488,00 75 839.00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ ООО 1 01 00000 00 0000 ООО 58 650.00 60 996.00
Налог на доходы физических лиц ООО 1 01 02000 01 0000 110 58 650.00 60 996.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых хвляется налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата

налога осущесталаются в соответствии со статьями 222.
227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераини

ООО 1 01 02010 01 0000 110 58 440,00 60 776,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты
и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

ООО 1 01 0202001 0000 110 40,00 50,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

ООО 1 01 0203001 0000 по 170,00 170,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ООО 1 03 00000 00 0000 ООО 1 743,00 1 743,00
Акцизы по подакцизным товарам [продукции),
производимым на территории Российской Федерации ООО 1 03 02000 01 0000 по 1 743,00 1 743,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
поалелсашис распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты ООО 1 03 02230 01 0000 по 599,00 599,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных норматиаов отчислений в местные
бюджеты ООО 1 03 02240 01 0000 110 4,00 4,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

ООО 1 03 02250 01 0000 110 1 140.00 1 140,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ООО 1 05 00000 00 0000 ООО 10 895.00 10 900,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения ООО 1 05 01000 00 0000 по 4 560.00 4 560,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы ООО 1 05 01010 01 0000 110 2 110.00 2 110,00

Налог, взимаемый с ндзогоплательшиков. выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы ООО 1 05 01011 01 ОООО 110 2 110.00 2 110.00

Ндюг, взимаемый с налогоплательшиков. выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные
на величину расходов ООО 1 05 0102001 0000 110 2 450,00 2 450,00



1 2 3 4

Налог, азимаемый с налогоплательшиков, выбравших в
качестве объекта иалогообложеиив аохоаы. уменьшенные
ка величину расходов (в том числе минимальный налог,
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации) (ЮО 1 05 01021 01 0000 1 10 2 450.00 2 450,00
Единый ссльскохозайственный налог ООО 1 05 03000 01 ОООО 110 5 500.00 5 500.00

Единый сельскохозяйственный налог ООО 1 05 0301001 0000 ПО 5 500,00 5 500,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения ООО 1 05 04000 02 0000 110 835,00 840,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов ООО 1 05 04020 02 0000 110 835.00 840,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА ООО 1 08 ООООО 00 0000 ООО 2 200,00 2 200,00

Государственная пошлина по де.чам, рассматриваемым в
судах обшей юрисднкиин, мировыми судьями

ООО 1 08 0300001 0000 по 2 200,00 2 200,00

Государственная пошлина по делан, рассматриваемым в
судах обшей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской Федерация)

ООО 1 08 030100! 0000 ПО 2 200,00 2 200,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14691,00 14 963,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ООО 1 П 00000 00 0000 ООО 7 305.00 7 543,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имушсствв
бюджеткьсх и автономных учреждений, в также
имущества государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)
0001 1105000 00 0000 120 7 276,00 7 514,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков 0001 110501000 0000 120 5 430,00 S 624,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
сельских поселений и межселенных территорий
муниципальных районов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков ООО 1 11 0501305 0000 120 3 930,00 4 124.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах

городских поселений, в также среастеа от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных
участков 000 1 1105013 13 0000 120 I 500,00 1 500,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяшегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имушества бюджетных и автономных
учреждений) 0001 1105030 00 0000 120 I 846,00 1 890,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) ООО I 11 05035 05 0000 120 I 846,00 1 890,00

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имушества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

ООО 1 11 09000 00 0000 120 29,00 29,00

Прочие поступления от использования имушества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имушества бюджетных и
автономных учреждений, а также имушества
государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 0001 11 09040 00 0000 120 29,00 29,00



1 2 3 4

Прочие постмиення от ислольэоиния нмушестла.
ноходяшегося в собственности чуниципвльных рвЯонов
(за исключением имущества нункиипалкных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
мунииипа.1ьиых унитарных предприггий, в том числе
казенных) ООО 1 II 09045 OS 0(»0 120 29.00 29,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ ООО 1 12 00000 00 0000 000 6 181,00 6 425.00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду ООО 1 I2 0IOOOOI 0000 120 6 181.00 6 425,00

Плата за выбросы эаграэиаюшнх вешеста в атмосферный
воздух стаинокарными объегтам» ООО 1 I20I01001 0000 120 330,00 343.00

Плата за сбросы загразнающнх вешеста а водные объекты ООО 1 120103001 0000 120 3 300,00 3 431.00

Плвта за размещение отколов производства и лотребленна
ООО 1 1201040 01 0000 120 2 551.00 2 651,00

Плата за размещение отходов производстве ООО 1 12 01041 01 0000 120 2 493,00 2 591,00

Плата за размешекке ткрдых коммунальных отходов ООО 1 12 01042 01 0000 120 58.00 60.00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАХШИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

ООО 1 13 00000 00 ОООО ООО 695.00 695,00

Прочие доходы от окаэанна платных услуг (работ) ООО 1 1301990 00 0000 130 30,00 30,00

Прочие доходы от оказанна платных услуг (работ)
получателами средств бюджетов ыуннинпальных районов

ООО 1 1301995 05 0000 130 30,00 30,00
.Плкллы от компенсации затрат государства ООО I 13 02000 00 0000 130 665.00 665,00

Прочие доходы от компснсаинн затрат государства ООО 1 13 02990 00 0000 130 15,00 15,00
Прочие доходы от компексаиии затрат бюджетов
муниципальных районов ООО 1 13 02995 05 0000 130 15,00 15,00

Доходы, поступающие в порадке возмешснив расходов,
понесенных в свази с эхсллуатацней имущества

ООО 1 1302060 00 ОООО 130 650,00 650,00

Доходы, поступающие в порадке возмешеннв расходов,
понесенных в саазн с зксплуатациеЯ имущества
муниципальных районов ООО 1 13 02065 05 0000 130 650,00 650.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ ООО 1 14 00000 00 0000 000 510,00 300,00

Доходы от реализации имущества, находашегоса в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением двнхшмого ямушества бюдясетных н
автономных учреждений, в также имущества
государственных и муннинпвльных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 0001 14 02000 00 ОООО ООО 300,00 200,00

Доходы от реализации имушествл, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, я тон числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу 000 1 1402050 05 0000410 300.00 200,00

Доходы от реализации нного имущества, находящегося в
собствекности муннцнпа.тьных районов (за исключением
имущества муннимпа.1ькых бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
ун1гта|»1ых предприятнй, атом числе казенных), в часта
реализации основных средств по указанному имуществу

0001 14 02053 05 0000410 300,00 200,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
госудврственной и муниципальной собственности ООО 1 14 06000 00 ОООО 430 210,00 100,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена

ООО 1 14 0601000 0000 430 210,00 100,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений и
иежселенных территорий муниципальных районов

ООО! 14 06013 05 0000 430 200.00 100,00

Доходы от продажи земельных участков, государственнав
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений

ООО I 14 06013 13 0000 430 10.00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 709 469,11843 72? 243,83883



I 2 3 4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ООО 2 02 00000 00 0000 ООО 709 469,11643 727 243,53883
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 ISO 254 379,665 266 043,902

Дотации иа аыраеииваиие бюджетной обеспеченности 000 2 02 IS00I 00 0000 ISO 254 379,865 266 043,902

Дотации иа выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов) 000 2 02 ISOOl 05 0000 ISO 254 379,665 266 043,902

Субендни бюджетам бюджетной системы Российской
Федерация (межбюджетиые субсидии) ООО 2 02 20000 00 0000 1 SO 161 442,66006 181 29TJX06
Прочие субсидии 000 2 02 29999 000000 150 181 442,56006 181 297,23406
Прочие субсидии бюджетам муннинлальиых районов ООО 2 02 29999 OS 0000 ISO 181 442,56006 181 297,23406

Субсидиа на обеспечение бесплатным цельным молоком
либо питьевым молоком обучаюшнхса 1-4 клксов
обшеобраэовательиых учреждений, муниципальных
образовательных учреждений длв детей дошкольного и
младшего школьного аоэраетв 000 2 02 29999OS 0000 ISO 327,70 340,80

Субсидия иа организацию отдыхе детей Мурманской
области в муниципальных образовательных организациах

000 2 02 29999OS 0000 ISO 1 365,428 1 365,428
Субсидиа на обеспечение авнаиионмого обслуживания
жителей отдаленных поселения 000 2 02 29999OS 0000 ISO 24 229,46586 24 229,46586
Субсидии иа софинансироааике расходных обаэательста.
возникших при осушествления полномочий органов
местного самоуправления муниципальных районов по
выравниванию уровня бюджетной обеслечениостн
поселений ООО 2 02 29999 OS 0000 ISO 33 790,02100 33 631,59500

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
софинанснроваиие расходов, иаправлдемых иа оплату
труда и начисления на выплаты по оплате труда
работникам ыуннинпальных учреждений 000 2 02 29999 OS 0000 ISO 87 251,28000 87 251,28000
Субсидня ив оказание государственной финансовой
поддержки доставки нефтепродуктов и топлива в районы
Мурманской области с ограниченными сроками завоза
грузов ООО 2 02 29999 OS 0000 1 SO 32 934,58067 32 934,58067

Субсидия на техническое сопроаохсденае программного
обеспеченна 'Система аатоматмзнроаанного рабочего
места муниципального образоааиия'

000 2 02 29999 05 0000 ISO 4,56628 4,56628

Субсидия на софнкаисироваине расходных обазательста
муниципальных образований на оплату азносов иа
капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд

000 2 02 29999 05 0000 ISO 171J6896 171,26896

Субсидии на обеспечение бесперебойного
функционирования и повышения змергетической
эффективности объектов и систем жизнеобеспечения
муниципальных образований Мурманской области ООО 2 02 29999 05 0000 ISO 0,00000 0.00000
Субсидия для предоставления социальных выплат
многодетным семьям для строительства жилья на
предоставленных на безвозмездной основе земельных
участках 000 2 02 29999 05 0000 ISO 600,00000 600,00000
Субсиаин на планировку территорий, формирование
(образоаанке) земельных участков, предоставленных на
безюзыезлиой основе многодетным семьям, н
обеспечение их обьектаыи коммунальной и дорожной
инфраструктуры ООО 2 02 29999 OS 0000 150 768,24929 768,24929
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 2 02 30000 00 0000ISO 260 S26.8S337 266 781,56277

Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субьектоа Российской
Федерации 000 2 02 30024 DO OOOO ISO 43 755,03500 44 256,15600

Субвенции муниципальным образованиям нв реализацию
Закона Мурманской области '0 мерах социальной
поддержки отдельных категорняй граждан, работаюших в
сельских населенных пунктах или поселках городского
типа' в части организации предоставления ежемесячной
жилищно-коммунальной выплаты отдельным кагегориян
граждан ООО 2 02 30024 OS 0000 150 1X600 139.900



! 2 3 4

Субмники муниципальным обралоааннам ив реалиш1ию
Закона Мурманской области "О мерах социальной
поддержки отдельных категоринй граждан, работающих в
сельских иаселениых пунктах или поселках городского

типа" в части предоставления сжемеочиой жилищно-
коммунальной выплаты отдельным хатсгориам граждан

000 2 62 30024 05 0000 150 22 023.40 22 023.40

Субвснина на реализацию Закона Мурманской области
"О наделении органов местного самоуправленна
муниципальных образований со статусом городского
округа и муниципального района отдельными
государственными папномочиами по опеке и
попечительству и иными полиомочивми в отношении

совершеянолетнях граждан' 000 2 02 30024 05 0000 150 173,70 179.90

Субвснина на осушсствлекне государственных
полномочий по предоставлению елиноаременной
денежной выплаты многодетным семьям на улучшение
жилищных условий 000202 30024 05 0000 ISO 343.40 343.40

Субвенцнл на обеспечение бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся 000 2 02 30024 OS 0000 150 7 676,10 7 980,70

Субаеиимя на предоставление мер социальной поддержки
по оплате жилого помешеннв н коммунальных услуг

детян-снротам н детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

000 2 02 30024 05 0000 150 962.20 962ДО

Субвенция на органницню предостав-тения мер
соинальяой поддержки по оплате жнлого ломешенвя я
коммунальных услуг летям-сиротям к детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детейюирот и детей, оставшихся без попечения родителей

000202 30024 05 0000 150 10.90 11,30

Субвенция на реализацию Закона Мурманской области
"0 наделении органов местного самоупраалення
муниципальных образований со статусом городского
округа и муниципального района отдельными
государственными полномочнами по опеке и

попечительству в отиошекнк нееовершеннолетинх' 000 2 02 30024 05 0000 150 975,00 1 014.00

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области 'О
прслоставлсннк льготного проезда на городском
электрическом и автомобильном транспорте общего
пользования обучающимся государственных областных н
муинципальных образовательных организаций
Мурманской области" 0002 02 30024 05 0000 150 1,003 1,003

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осущестазенне органами местного самоупраалення
государственных полномочий органов государственной
власти Мурманской области по расчету и предоставлению
дотаций бюджетам поселений 000 2 02 30024 05 0000 150 10 377,800 10377.800

Субвенция на осуществление органами местного
самоуправления муниципальных образований
Мурманской областн со статусом городского округа и
муниципального района отвальных государственных
полномочий по сбору сведений для формироваинв и
ведения торгового реестре

000 2 02 30024 05 0000 ISO 8,03200 8.35300

Субвенция на осулцесгалекке органами местного
самоупраалення отдельных государственных полномочий
Мурманской областн по определению перечня
должностных лиц. уполномоченных составлять протоколы

об административных прааонарушенивх.
предусмотренных Законом Мурманской области 'Об
административных правонарушениях" 000202 30024 05 0000 ISO 6.00 6.00

Субвенция на реализацию Закона Мурыакской области "0
комиссиях по делам несовершеннолетних н защите их

прав в Мурманской области" 000 2 02 30024 05 0000 ISO 975.00 1 014,00

Субвенция на возмещение стоимости услуг по
погребению умерших, не работающих и не аалавшихся
пенсионерами, а также а с.лучае рождения мертвого

ребенка по нстеченнн 154 дней беременности,
производимое специализированной слулкбе по вопросам
похоронного дела органами местного самоуправления. 000 2 02 30024 05 0000 150 48,90 48,90



1 2 3 4

Субвенаиа на осушаспление отдельных государственных
полноыочнй по установлению регулируемых тарифов на
перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим

транспортом 000202 30024 05 0000 150 39,00 40.60

Субвеииия на осуществление ремонта жилых помешениЯ.
собственниками которых авлаютса дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителеЯ. лицв из числа детей-
сирот и детей, оствашихса без попечения родителей, либо
текущего ремонта жилых помещений, право лольэоааяня
которыми сохранена за детьми-сиротами и детьми,

остаашнмнся без попечения родителей, лицами из числа
детей<ирот и детей, оставшихся без попеченна
родителей 000 2 02 30024 05 0000 130 0.00 104.70

Субаенинн бюджетам на содержание ребенка а семье
опекуна и приемной семье, а также аозяагразкдекие,
причитающееся приемному родителю 000 2 02 30022 00 0000 150 9 895.00 9 895,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка а семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному

оодителю 000 2 02 30027 05 0000 150 9 895,00 9 895,00

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и ухол за детьми, посещающими

обрадовагелы1ые организации, реализующие
обраэовательиые программы дошкольного образования 000 2 02 30029 00 0000 150 3 265.10 3 265.10

Субвенцна бюджетам муниципальных районов на выплату
хомпенсаинн родительской платы за присмотр и уход за
детьми, поссшаюшими образовательные оргаянзации.
реализующие общеобразовательные программы
дошкольного образоввкмя 000 2 02 30029 05 0000)50 3 201.10 3 201.10

Субвенция на расходы, связанные с выплатой
компенсации родительской платы за присмотр и уход за
детьми, посещаюшимн образовательные организации,
реализующие общеобразовательные программы
дошкольного образованна (банковские, почтовые услуги,
расходы на компенсацию затрат дсательностн органов
местного самоуправления к учреждений, нвходащихся в
их ведении) 000 2 02 30029 05 0000150 64.00 64.00
Субвенция на прслоставлеине жилыа помещений летаи-
снротак и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
епетшализноованных жнлых ппмешеиий 000 202 35082 00 0000 150 825.00 4)2.50

Субвенции бюджетам мумицнл&льных образований на
осуществление органами местного самоуправления
государственных полномочий по обеспечению жилым
помещением детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

000 2 02 35082 05 0000 150 825.00 412.50
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов обшей
юрисдикции B Российской Фелераиин 000 2 02 33120 00 0000 ISO 0.92237 8.42277

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление патномочнЯ по составлению (изменению)
списков кандидатов а присяжные заседатели федеральных
судов обшей юрисдикции в Российской Федерации

000202 35120 05 0000 150 0.92237 8.42277

Субвенции бюджетам на государстаениую регистрацию
аагтов гравсдвнского состояния 000 2 02 35930 00 0000 150 1 403,796 1 394.384

Субвенции бюлвсетам муниципяльных районов на
реализацию ЗМО "0 наделении оргаио местного
самоупртавления муниципальных образований
полномочиями нагосудярствениую регистрацию актов
гравсдвнского состояния' от 20 ] 1 2003 tfg 441-01-ЗМО ООО 2 02 35930 05 0000 ISO 1 403.796 1 394,384

Единая субвенция местным бюджетам 000 2 02 39998 00 0000 ) 30 201 382.000 207 551.000
Субвенция на реализацию Закона Мурманской
области "0 единой субаенинн местным бюджетам на
финансовое обеспечение образовательной
деятельности" 000 2 02 39998 05 0000 150 201 382,000 207 551,000
Иные меясбюджетиые тнаисФерты 000 2 02 40000 00 0000 ISO 13 119.84000 13 119.84000



1 2 3 4

Межбюажетные трансферть(, передаваемые бюджетам
муниципальных обрадованиЯ на осуществление части
полномочий ло решению вопрссов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

000 2 02 4001400 0000 150 13 119,64000 13 119.84000

Межбюлжетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осушествление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями (Софинанснрование деятельности единой
дежурно-дисперчесхой службы Лоаоэерского района)

ООО 2 02 40014 05 0000 150 1 505,6400 I 505.8400

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осушсствленне части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями (Субсидия на оказание государственной
финансовой поддержки доставки продовольственных
товаров (за исключением подакцизных) в районы
Мурманской области с ограниченными сроками завоза
грузов) 000 2 02 40014 05 0000 150 11 033,30000 И 033.30000

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями (Софинанснрование средств местного
бюджета на оказание государственной финансовой
поддержки доставки продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) в районы Мурманской
области с ограниченными сроками завоза грузов)

000 2 02 40014 05 0000 150 580,70000 580.70000

Всего 797 648,11843 818 04S.S3S83



Приложение № 5
к Решению Совета аеггутатовЛовохрского района от

25.12.2010 №147 'О бюджете муниципального образованна
Ловозерский район на 2020 год и на плановый период 2021 н

2022 годов" (в редакции решеина от 28.04.2020 № )

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Ловозерский район на 2020 год

Нанненованне
Код бюджетной классификации

Российской Федерации Сумма

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Фсдераиин 002 01 03 00 00 00 0000 ООО 4 196,62845
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

002 01 03 01 00 00 0000 700 12 450,96512
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской
Фелепаики 002 01 03 01 00 05 0000 7IO 12 450,96512
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

002 0103 01 00 00 0000 800 8 254,33667
Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

002 01 03 01 00 05 0000 810 8 254.33667
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 002 01 05 00 00 ОС 0000 000 921,83940
Увеличение остатков средств бюджетов 002 01 05 00 00 ОС 0000 500 853 704.98907
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

002 01 05 02 00 00 0000 500 853 704.98907
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 002 01 05 02 01 00 0000 510 853 704.98907

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов 002 01 05 02 01 05 0000 510 853 704.98907

Уменьшение остатков средств бюджетов 002 01 05 00 00 00 0000 600 854 626.82847
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

002 01 05 02 00 00 0000 600 854 626.82847
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 002 01 05 02 01 00 0000 610 854 626.82847

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов 002 01 05 02 01 05 0000 610 854 626.82847

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ООО 00 00 00 00 00 0000 ООО 5118,46785



Пркломдниб № 5.1
к Решению Совете депутатов Ломз^екого районе от 25.12 2019 vVf 147*0 бюджете

муниинпальяого образоаання Ловоэерскнй район на 2О20 год и на плановый п^иод 2021
н 2022 годов* (в редекцяи решенна от 28 04 2030 № )

Источники финансироыния дафиинта бюджата муниципального образования Ловоэарский район на плановый
период 2021 и 2022 годов

Нанненовтнне
Код бюджетной класснфнкаинн

Российской Федерации
2021 пуд 2022 год

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Фелераини 002 01 03 00 00 00 0000 ООО -S76.70848 1 075,88152
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 002 01 03 01 00 00 ОООО 700 11 493.17100 10 584,64100
Получение кредитов от других &оажетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской

002 01 03 01 00 05 0000 710 II 493.17100 10 584,64100

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Фелерацин в
валюте Российской Федерации

002 01 03 01 00 00 0000 800 12 069,87948 9 508.75948

Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

002 01 03 01 00 05 0000 8IO 12 069,87948 9 508.75948

Нзмеиеине оствтхов средств нд счетах по учету
средств бюджета 002 01 05 00 00 00 ОООО ООО 0.00000 D.OOOOO

Увеличение остатков средств бюджетов 002 01 05 00 00 00 ОООО 500 809 141.28943 828 630.17983

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
002 01 05 02 00 00 ОООО 500 809 141.28943 828 630.17983

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 002 01 05 02 01 00 0000 510 809 141.28943 828 630 17983

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов 002 01 05 02 01 05 0000 510 809 141.28943 828 6.30,17983

Уменьшение остатков соедсгв бюджетов 002 01 05 00 00 00 ОООО 600 809 141.28943 828 630,17983

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
002 01 05 02 00 00 0000 600 809 141.28943 828 630.1798.3

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 00201 05 02 01 00 0000 610 809 141.28943 828 630.17983

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных оайонов 00201 05 02 01 05 ОООС610 809 141.28943 828 630.17983

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ООО 00 00 СО 00 00 ОООО ООО •576,70848 1 078,88182



nw««ee»6

mm «tU U V>* ft

30X РВЙ ■ Ш аяттлмЛ осумв 301 * 20Э гям*«
НМШ11ГГ

Распределение 6«оджеткъ1Х ассж иокяннй по ранелач. П(ира1делвн, иелеамм сютьвн (муннинпальнмч программам Ловозерского
района и немрогрвммным направленмам леательиоетн). группам вндоя расходов классифнквции расходов в)01ахета муниципального

образования Ловомрскнй район на 2020 год

{^ев- Под. Целевая Вид
дел реЗ' статья расхо Сумма

Нвииомовамив дал да

1 2 3 4 i а

ОБШЕГОСУДАРСГвЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 99 472.24000

Фуижиненировамм аыешвге депвноотмого пица еубъвта Российсаой Фодорации и 01 02 2 279.40000
иуиииипвльного образования

Ивпоограмымая даятапьност^ 01 02 96000 00000 2 279.40000
Напрограммная двятелвмоеть Совога дапутвтоа Лоаомреоого рвйоив 01 02 99 2 00 0000 0 2 279,40000
Расходы иа аыппоты по оплата труда главы мумоиипольмого обоаэоввния 01 02 99 2 00 0101 0 2 244,40000
Расходы не аыппаты порсо^алу а цогах обоспа-^вния аыоолнанив функций государетаанными 01 02 99 2 00 0101 0 100 2 244.40000
(мумииипалаиыми) органами хазанными учрамониями. органами упрвалания гоеудвостааниа1ии
анабюдкатными фондами
Расходы на выплаты персоналу (гссударстаанных) муниципальных органов 01 02 99 2 00 0101 0 120 2 244,40000
Фонд оппоты труда гвсударстаанных (муниципальных) органов 01 02 99 2 00 0101 0 121 1 414,40000
Взносы по обязательному еоциальному страаоааник> на выплаты дономиого содержания и иныа 01 02 99 2 00 0101 0 129 440,00000
выплаты работникам государственных (мунии^еимтьных) органов

Коыпеноаииа расходов нв еплвту стоямости лроездв и проеоов багажа а маету 01 02 99 2 00 19040 39.00000
использова>мя отпуска и обратно лицам, работающим в оргвю*зациа|. финансируемых из
местного бюджета
Расходы на выплаты персоналу а и|алях обеслананю! вылолненыв функций теударетаениыни 01 02 99 2 00 1900 0 100 9400000

аиабюдяетныыи фондаати
Расходы на выплаты персоналу {государстаеиныкк муниципальных органов 01 02 99 2 00 1)06 0 120 9600000

Иныа Выплаты персоналу гоеударетаенкых (муниципагммых} органов, м исхлюявнием фонда 01 02 99 2 00 1906 0 122 9в>00000
оплаты труда

Функииомироаание ааконодатальных {предетааительиых! оргвиов гесударетвоиной 01 00 80.00000
власти и пмдставитальнык оогаиов муниципальных образований
Напрограммная даятельноеть 01 03 99 0 00 0000 0 80.00000
Нелоограмыкая даятальнесть Совета депутатов Лоаозерокого района 01 0) 99 2 00 ОООО 0 60.00000
Расходы на обеслачакиа функций лрадеадаталя представительного органа 01 03 99 2 М 0203 0 80.00000
муниципального образования
Расходы на выплаты ларсо-алу в целях обеепвчения выполнения функций государственными 01 03 99 2 00 0203 0 100 40.00000
(муниципальными) органами.казаниыми учражданиями, органами управления государственными
внеОюдхфтными фондами
Расходы на выплаты лврсонапу госудахтваниых( мунициполытых) органов 01 03 90 2 00 0203 0 120 SO 00000

Иные выплаты персоналу госудоретвонных (муиицкоольных) органов, зв нсхлююниам фондв 01 09 99 2 00 020ЭО 122 90.00006
оплоты труда

Фумкцяонироавиыа Правнтальсты Российской Федерации, высиагх исполнитольных <н 04 49 149.49970
органов государственной «ласти субьеетоа Российской Фодерации, мастных
администраций
Иуниципольная программа t *>прв«лемиа ыуииципопьиыми финамсами** 01 04 ОбОООООМО 9 922.44000

Ведометеенная целаавя прогрвммв "Обеслвчение качественного и ебаланеирсваииого 01 04 09 2 0000000 9 922.40040
управления бюджетными средствами муниципального образования Ловомрсний район"

Основное мероприятие 01 «Организация и ебеепачение детальности финансового органа 01 04 09 2 01 0000 б 9 922.40000
муниципального обравованивь

Расходы на выплать^ по оплата труда работников оргаиоа местного саноупревпеиия 01 04 09 2 01 0601 0 6 794.80000

Расходы Hi выплаты персоналу а цепях обеспечения выполнения функций государетаениыыи 01 04 06 2 01 0601 0 100 9 794 S0000

(муниципальными) органами.наванными учрежденияни, органами утфоаления государстаанными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу госудорсгмниых { муниципальных) органов 01 04 06201 0601 0 120 9 794,50000

Фонд оплаты труда государстаеннык (муниципальных) ортаноа 01 04 06 2 01 0601 0 121 в722М00

Взносы по обюагвяьному социо/^ному стоахсв»<ию на выплаты данемюго содаржвиия и иныа 01 04 06 2 01 0601 0 129 2016,40000
аыллвты рвботнмкам гесудвретеенных (муиицилагымых) органов

Расходы на ебеслачвииа фумций работников органов мвстного самоуправлония 01 04 0620104690 849,90400

Расход»» на выплаты персоналу е целях обеспечения выполнения функций государственными 01 04 06 2 01 0603 0 100 10.04000

внебюджетными фондами

Расходы на выплат*' персоналу государстаеннык ( муниципальных) органов 01 04 06 2 01 0403 0 120 10,00000
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исклюнениам фонда 01 04 □6 2 01 0603 0 122 10,00000
оплаты труда
Закупка тоааров.работ и услуг для обаспачвния государственных (иуниципапьнь1х) нужд 01 04 06 2 01 0603 0 200 54390000

Иные захулки товероа.работ и услуг для обаелечания гоеударстввниых (муниципальных) нуа^в 01 04 06 2 01 С40Э 0 240 54390000

Закупка товаровработ, услуг • сфера имфоомвционм^хоммуиикацирмных технологий 01 04 06 2 01 0903 0 242 964,90000
Прочая закупка гоаарса. работ и услуг 01 04 06 2 01 0003 0 244 179.00000
Иные бюджетные асоигиоевния 01 04 06 2 01 0003 0 ООО О.СОООО
Уплате налогов сборов и иных ппатеяфй 01 04 06 2 01 000)0 9М оооооо

Уплате налоге на имушостео организации и земельного нвлогв 01 04 06 2 01 0603 0 е$1

уплате прочил налогов, сборов и иных платежей 01 04 06 2 01 0603 0 9S2
Уплата Иных платежей 01 04 062Q1 00030 6S9

Роскоды на выплаты по оплате труда группы гахнмчесвого обеспечения 01 04 06 2 01 04040 470.40000
Ресходы на выплаты персоналу в целяк об«сгючен»ы выло/ыения функций государстаанными 01 04 06 2 010604 0 10С 470.00004
(мумиципальными) орг»1ами.казенными учрожданиями, органами упрвеления государстаениыни
внебюджогными фондами

Стрмяца 1



S
 '
P
f
r
T
I
C
S
X

i
 и
I
 2

г 
г

Т
) 
•
 ̂

 "
О

 ч
$

<
 •

<
 
•<

д
 
S

^
 в

 
X

 
я

|°
н

•D
 T

S
f 
г

-о
 V

r
?

e
j

•о
 Т

)

IU
.
 1

Т
1

 9
Z

 
Е

iU
z
 
с

12
H

II
S

M
а 

д
 5

 5
 ®

 i
 3

г
 ■

 ?
 *

 i
 t
 S

I
 |з

1
и

>
 ii
ie

s
.

is
f I

s
I
I
I

9
 
s

d
Is

 M

I
!

s
 Ч

S
s

z
 i

-
c
 2 i

'
 2

B
* 

A
 
*
 
£

I
!

if
ll

a 
S 

s 
s

s
г
 i

?
г
 

z
3

 £
I
I

|
iI
 i

I
 I ii

i
 [
 
f

S
I

E
 

С
«

 «
a I

л
 

S

2?
4

!
 Is

 I
£

£
3

e
 £

 i
 i

S
 

X

il
l I

s
 a

e
 £

s 
2

;;
S

I|
i

ijf
l

f !
H

f
s 
i

H
i

li
i;
s

X
 

X
I
I

&
s

S
s

П
5 

s
I

I
s 
i

5
 1

5 
f
-

?
 £

5 
i

I
 ? i
 ?

H
I

z
 

E
S

 £
 
-

•
S

 t
в
 
s

•
 »

I
t
;

 о
Э

 2
с
 
« с
 ̂
 Ь

"
 

»»
%

 
О

12
:.

•<
 £

 8
1

fU
A

9
 
е

 2
С

 
S

1§
&

S
5

 8
.,

а
 I
I

I
S

i
I
I

 с
8

{
•
 t

£
 i

?
 I

1
1

1
 s
;

M
r

S 
8

S 
£

i
 t

15
i
l

i
 8

S
il

U
H

S
ir

i
l
l

i
i

9
 
о

I
г I

£
 ■

i
 5

IS
£

 1
Ш

 
a

H
И

 ̂
I

5
1

в
 

s
С

 
X

l
i

и
2

?
Is

is
.

i
 i

•
 
*

S 
г

i
 8

le
S

I
to
 

-
e

 3
e

q
I
 8

8 
?

8
 

8
II

S
ii
s

IS s
 
с

^
8

1
 «

■
s

e
 !

X
 
z

S
S

8
S

5
i5

S
5

x
s
'

П i
 2

О
 
О

 
О

 
О

 
О

£
 
S

£
 £ 

£ 
g

 
£ 

£ 
g

g
g

 
gS

 
g

g
g

g
g

 
£ 

g 
£

£
 

g
g

 
S

t 
£

g
g

 
£

g
 

£
g

S
 

g
g

g
 g

 
g

g
g

g
g

g

S
 
S

i
 i

0
1

о

с
в

о

<
в

о
т о

е
в

о
О 0

8
8

8
8

8
8

8
О 8

S м
п

§
i

О
О

е
_

а
_

■>

•
 

C
P

 
<

0

О
О

О

8
S

S
e

 о

s
s

is g
g

о
 
о

о
 
о

 
о

 
о

 
о

8
8

8
 S

S

-&
Л

.

8
 

8
 

8
 
8

«
 «

■

О
 
О

о
 
о

О
О

О

S
3

 8

i
l
l

О
О

О

8
8

О
О

О

8
8

8
£

£
£

О
О

О

О
О

О

о
 о

о
 о

о
 о

8
 8

 
8

8
8

 
8

 
8

0
 N

 
N

1
 Г

О
 K

J 
Ю

 
М

S
 S

 
5

 S
 5

 
5

 
S

1
 i
 i
is

 
i
 
i

8
8

8
Ы

 N
 *

0

О
О

О

К
 
8

М
 М

 
К

»
-•

 
О

О
О

О
О

 
м

 
м

g
 s
a

g
 §

8
 

t 
s 

s
JL

2
JL

8
Й

!
Й

I
 8

I
 1

 8
 I

Ш
?£

 
8

-e
 2

2
Q

 9
 

*f
i '■

№ 
I
I
 О

 О2
 3

О
 

о

8
 

S
8

 
8

Ч
Ч §
1

§8
S

Q
*0

 О

ii
s

s
s

о
 
о

1
1

i
 I

I
I
I

)
)


